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wyposażanie terenów ogólnych w siłownie
plenerowe, budowę parkingów dla rowerów
czy budowę wewnętrznych dróg i parkingów 
z utwardzoną powierzchnią. Co ważne, koszty
kwalifikowane pokrywane są w 100%, a to
oznacza brak wkładu własnego. Istotny jest
jednak czas realizacji projektu, który nie może
przekroczyć 12 miesięcy i musi się zakończyć
do 31 sierpnia 2023 r.

Za przeprowadzenie procedury konkursowej
odpowiada Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). Wnioski 
o przyznanie grantu składa się do Oddziału
Regionalnego ARiMR, właściwego ze względu
na miejsce położenia ROD. Formularz wniosku
wraz z niezbędnymi załącznikami dostępny jest
na stronie www.gov.pl/arimr. Więcej informacji
można uzyskać w punktach informacyjnych 
w siedzibach oddziałów regionalnych ARiMR 
i pod bezpłatnym numerem infolinii 
800 38 00 84. Eksperci prowadzą również
internetowe szkolenia dla zainteresowanych
wsparciem.

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA RODZINNYCH
OGRODÓW DZIAŁKOWYCH (ROD)
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Ci, którzy mieszkają w blokach i lato
spędzają w mieście, wiedzą, ile radości
dostarcza wypoczynek na własnej działce,
będącej enklawą zieleni pośród betonowej
dżungli. I właśnie z myślą o działkowcach 
w maju br. ruszył nabór wniosków 
o przyznanie grantów w projekcie Rozwój
zielonej infrastruktury poprzez wsparcie
ogrodów działkowych, finansowanym 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020. Kwota
przeznaczona na ten cel to aż 47 mln PLN! 

O wsparcie mogą starać się stowarzyszenia
powołane wyłącznie w celu zakładania 
i prowadzenia rodzinnych ogrodów
działkowych. Wysokość grantu wynosi 
od 10 000 do 100 000 PLN dla jednego ROD
(w przypadku ROD, w którym liczba działek
indywidualnych przekracza 400 –
maksymalnie 150 000 PLN), z zastrzeżeniem,
że musi dotyczyć inwestycji na częściach
wspólnych. Wnioski składane są 
w comiesięcznych rundach (od pierwszego
do ostatniego dnia miesiąca), aż do
wyczerpania środków.

Choć założeniem projektu jest przede
wszystkim wsparcie działań
prośrodowiskowych i klimatycznych, które
najbardziej przyczynią się do rozwoju
terenów zielonych w miastach i ich
obszarach funkcjonalnych, m.in. przez
tworzenie i odnowienie zieleni czy warunków
sprzyjających ochronie i rozwojowi
różnorodności biologicznej na terenach ROD,
maksymalnie 30% kwoty może być
przeznaczone na inwestycje we wspólną
infrastrukturę, np. sieć sanitarno-
kanalizacyjną, wodociągową, energetyczną,
zakładanie placów zabaw dla dzieci, 

(źródło: pixbay.coml)

http://www.gov.pl/arimr


DOTACJE NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ DLA OSÓB 30+
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Bezzwrotne wsparcie finansowe na
rozpoczęcie i prowadzenie działalności
gospodarczej oraz fachowa pomoc
szkoleniowo-doradcza to główne cele
projektu Pomysł na starcie kluczem do
biznesu realizowanego przez Wojewódzki
Urząd Pracy w Opolu w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego na lata 2014-
2020. 

Projekt skierowany jest do biernych
zawodowo, bezrobotnych
niezarejestrowanych lub poszukujących
pracy, ale też pracujących (jeśli ich
miesięczne zarobki nie przekraczają
wysokości minimalnego wynagrodzenia)
mieszkańców województwa opolskiego,
którzy ukończyli 30 rok życia i przez
ostatnie 12 miesięcy nie prowadzili
działalności gospodarczej. Priorytetowo
traktowane będą kobiety, osoby długotrwale
bezrobotne, o niskich kwalifikacjach, osoby 
z niepełnosprawnością, osoby po 50 roku
życia, a także migranci powrotni i imigranci
oraz odchodzący z rolnictwa, zamierzający
podjąć działalność pozarolniczą.

Dotacje udzielane są w maksymalnej kwocie
27 000 PLN brutto. Zainteresowani mogą
liczyć również na podstawowe wsparcie
pomostowe na bieżące koszty prowadzenia
działalności (ZUS, opłaty za lokal itp.) 
w wysokości 2 100 PLN brutto przez
pierwsze 6 miesięcy, z możliwością jego
przedłużenia o kolejne 6 miesięcy –
wówczas już 1 600 PLN brutto oraz
bezpłatne wsparcie szkoleniowo-doradcze. 

Środki wypłacane będą w kwotach netto,
bez względu na status podatkowy
uczestnika. Tak sfinansowana nowa
działalność musi być prowadzona przez co
najmniej 12 miesięcy od dnia jej rozpoczęcia.

Rekrutacja uczestników potrwa do 
10 sierpnia 2022r., przy czym termin
zakończenia naboru może ulec zmianie!
Sposobów na złożenie wymaganych
formularzy rekrutacyjnych wraz 
z załącznikami jest kilka: osobiście, przez
pośrednika, pocztą albo kurierem. Trzeba
tylko pamiętać, że w związku z
obowiązującym limitem miejsc w projekcie, 
o przyjęciu dokumentów decyduje data
wpływu do Biura Projektu, więc lepiej nie
zwlekać.

Więcej o projekcie dowiecie się ze strony
internetowej www.dotacje.wup.opole.pl.
Tutaj także udostępnione są dokumenty
aplikacyjne i regulamin udzielania wsparcia.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod
numerem tel. 77/441 70 90, mailowo:
dotacje@wup.opole.pl lub w Biurze Projektu
WUP, Wydział Rozwoju Przedsiębiorczości 
w Opolu, ul. Rejtana 5 (parter), w godz. 8:00-
14:00.

(źródło: dotacje.wup.opole.pl)

http://www.dotacje.wup.opole.pl/
mailto:dotacje@wup.opole.pl


MOBILNE PUNKTY INFORMACYJNE 
I DYŻURY CAŁODZIENNE W SIERPNIU
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4 sierpnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Kluczborku, ul. Katowicka 1;
10 czerwca 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Namysłowie, Plac Wolności 12A 
12 sierpnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Prudniku, ul. Kościuszki 76.

Pamiętacie, że od maja uruchomiliśmy
także dyżury całodzienne? A to oznacza,
że pozostajemy do Waszej dyspozycji 
w wydłużonych godzinach, tj. od 9:00 aż do
14:00:

Jak zawsze liczymy na Waszą obecność! 

2 sierpnia 2022 r., Powiatowy Urząd
Pracy w Strzelcach Opolskich, ul.
Gogolińska 2A;
9 sierpnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Oleśnie, ul. Pieloka 21;
11 sierpnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 1;
16 sierpnia 2022 r., Powiatowy Urząd
Pracy w Głubczycach, ul. Pocztowa 6;
17 sierpnia 2022 r., Powiatowy Urząd
Pracy w Krapkowicach, ul. Kilińskiego 1a;
19 sierpnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Brzegu, ul. Wyszyńskiego 23.

Mimo wakacji i upałów za oknem, ani na
chwilę nie rezygnujemy z możliwości spotkań
z Wami w terenie. W sierpniu już tradycyjnie
zapraszamy w godzinach 9:00-12:00 na
Mobilne Punkty Informacyjne: 

To doskonała okazja, żeby zapytać naszych
konsultantów o dofinansowanie dla Waszych
pomysłów! 

(źródło: zasoby własne)

Niezmiennie służymy pomocą w Głównym Punkcie
Informacyjnym Funduszy Europejskich 
w Opolu oraz Lokalnym Punkcie Informacyjnym
Funduszy Europejskich w Nysie. A jeśli akurat nie
możecie przybyć osobiście, wystarczy do nas
zatelefonować albo wysłać e-mail z zapytaniem
(dane teleadresowe znajdziecie na końcu numeru).
Sposobów kontaktu jest wiele, oczywiście,
niezależnie od obranej drogi przekażemy Wam
informacje nt. wsparcia dostosowanego do
Waszych potrzeb, dostępności środków,
aktualnych i planowanych naborów wniosków. 

Będzie nam miło, jeśli podzielicie się opinią 
o współpracy z nami, wypełniając krótką ankietę
albo wysyłając wiadomość na adres
monitoringpunktow@mfipr.gov.pl. 

Za wszystkie sugestie i spostrzeżenia dziękujemy!

(źródło: zasoby własne)

https://ankieta.mfipr.gov.pl/index.php/295387
mailto:monitoringpunktow@mfipr.gov.pl


STREFA POMYSŁODAWCY 
WSPARCIE 4.0
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Strefa Pomysłodawcy Wsparcie 4.0 to
pilotażowy projekt Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii, realizowany przez
konsorcjum Puławskiego Parku Naukowo-
Technologicznego, Uniwersytetu
Przyrodniczego w Poznaniu oraz
Krakowskiego Centrum Innowacyjnych
Technologii INNOAGH sp. z o.o., a mający
na celu promocję działań innowacyjnych,
przełomowych rozwiązań problemów oraz
kreatywnego podejścia do codziennych
stref życia w formie preinkubacji pomysłów. 

Wnioskodawcą może zostać każda osoba
posiadająca oryginalny pomysł biznesowy na
produkt/usługę, bez konieczności zakładania
działalności gospodarczej. To idealne
rozwiązanie dla tych, którzy myślą 
o prowadzeniu biznesu, ale nie wiedzą, skąd
wziąć środki ani czy ich koncepcja ma sens 
i przyjmie się na rynku? Nie ma znaczenia, 
w jakiej fazie jest pomysł. Udział w projekcie
gwarantuje bezpłatne wsparcie
dedykowanego menedżera inkubacji,
opracowanie spójnego modelu biznesowego
i finansowego, weryfikację rynkową pomysłu,
wstępną weryfikację wykonalności
technicznej, usługi wspierające rozwój,
wsparcie menedżerskie i eksperckie 
w postaci konsultacji czy warsztatów oraz
wiele innych.

Zgłoszenia do projektu przyjmowane są
online. Aktualnie prowadzony jest już IV
nabór wniosków od pomysłodawców, który
potrwa do 15 sierpnia 2022 r.

A już 2 sierpnia o godz. 14:00
zainteresowane osoby mogą wziąć udział 
w bezpłatnym webinarium, na którym
dowiedzą się m.in. jak aplikować do projektu,
jak prawidłowo wypełnić wniosek, poznają
kryteria oceny pomysłów oraz wsparcie
oferowane w projekcie. Rejestracja na
wydarzenie odbywa się poprzez formularz.
W imieniu organizatorów serdecznie
zapraszamy!

Więcej informacji o projekcie znajdziecie na
stronie www.strefapomyslodawcy.pl. 

 

(źródło: strefapomyslodawcy.pl)

(źródło: strefapomyslodawcy.pl)

(źródło: strefapomyslodawcy.pl)

https://strefapomyslodawcy.pl/wniosek/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSejkBncPFKLaWYQozfX3T-xAbRt-gG_NUtRZ9XhEIlWTiyjNw/viewform
http://www.strefapiomyslodawcy.pl/


Przedmiotem konkursu jest budowa,
rozbudowa, modernizacja punktów
selektywnego zbierania odpadów
komunalnych (PSZOK) wraz z punktami
napraw. 

Warunkiem wsparcia inwestycji jest ich
uwzględnienie w Planie Gospodarki
Odpadami dla Województwa Opolskiego na
lata 2016-2020 z uwzględnieniem lat 2023-
2028. Priorytetowo traktowane będą
zintegrowane inwestycje, obejmujące m.in.
selektywną zbiórkę odpadów, ich
przetwarzanie i przygotowanie do recyklingu.

Wsparte zostaną projekty o wartości do
2 mln PLN i obsługujące do 20 000
mieszkańców.

Na nabór przeznaczono 1,8 mln PLN.
Maksymalny poziom dofinasowania projektu
to 85%.

Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na
styczeń 2023 r.

DOTACJE NA PSZOK
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Od 1 do 8 sierpnia 2022 r. potrwa nabór
wniosków w ramach działania 5.2 Poprawa
gospodarowania odpadami komunalnymi
Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego 2014-2020. 
O wsparcie ubiegać się mogą m.in. jednostki
samorządu terytorialnego, ich jednostki
organizacyjne czy organizacje pozarządowe.

15 czerwca br. odbyło się spotkanie
informacyjne dla potencjalnych
beneficjentów. Prócz omówienia
dokumentacji planowanego naboru, udało
nam się odpowiedzieć na liczne pytania
dotyczące wsparcia. Odpowiedzi znajdziecie 
także w zakładce Często zadawana pytania
na stronie rpo.opolskie.pl. 

Przypominamy, że podobne spotkania
prowadzimy przed każdym naborem
wniosków, a informacje o nich publikujemy
w zakładce Weź udział w szkoleniach i
konferencjach.

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

https://rpo.opolskie.pl/?page_id=274
http://rpo.opolskie.pl/
https://rpo.opolskie.pl/?cat=18


KONCERTOWA MUSZLA LEŚNA
projekt z okładkiprojekt z okładki
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Ograniczenie antropopresji na różnorodność
biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne
– zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich 
i Bramy Morawskiej – to projekt, w ramach
którego zasłużonego remontu doczekała się
Muszla Leśna w Głuchołazach. 

Jednym z elementów tego dużego projektu,
realizowanego w sumie przez sześciu partnerów,
był właśnie remont zabytkowego Parku
Zdrojowego w Głuchołazach. W jego sercu
zlokalizowana jest piękna scena koncertowa
– Muszla Leśna.

Od lat 30. ubiegłego wieku Muszla Leśna była
ulubionym miejscem spotkań lokalnej społeczności
i przyjezdnych gości, szczególnie podczas różnego
rodzaju imprez plenerowych. Mieszkańcy
Głuchołaz kultywują tę tradycję i każdego roku
w okresie letnim odbywają się tutaj spotkania
i imprezy przyciągające szeroką publiczność.
Do najważniejszych należą Święto Gór Opawskich,
Dni Kultury Kresowej i najbardziej rozpoznawalna
impreza: Międzynarodowy Festiwal Piosenki
Turystycznej KROPKA.

Czas wypoczynku to doskonała okazja, by
odwiedzić Głuchołazy i spotkać się z historią
regionu, wspieraną przez Fundusze Europejskie.

(źródło: zasoby własne)

(źródło: glucholazy.pl)

(źródło: zasoby własne)

(źródło: strefapiosenki.pl)



bliżejbliżej

9

KONSULTACJE WYTYCZNYCH 
DOTYCZĄCYCH PROJEKTÓW INWESTYCYJNYCH, 

W TYM HYBRYDOWYCH

Do 10 sierpnia 2022 r. można zgłaszać uwagi
do projektu Wytycznych dotyczących
zagadnień związanych z przygotowaniem
projektów inwestycyjnych, w tym
hybrydowych na lata 2021-2027.

Projekt hybrydowy to inwestycja realizowana
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego,
w której wykorzystane zostały Fundusze UE, 
 czyli środki przeznaczone na realizację
polityki spójności, wspólnej polityki rolnej oraz
wspólnej polityki rybołówstwa.

Pojęcie projektów hybrydowych zostało
wprowadzone do polskiego porządku
prawnego ustawą z 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie
polityki spójności finansowanych
w perspektywie finansowej 2014–2020.
Odwołanie do projektów hybrydowych
znalazło się również w projekcie analogicznej
ustawy na perspektywę finansową 2021-2027
oraz w Rozporządzeniu Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060
ustanawiającym ramy prawne dla ww.
perspektywy.

Na gruncie prawa krajowego projektami
hybrydowymi w rozumieniu ustawy
wdrożeniowej mogą być nie tylko projekty
realizowane w oparciu o ustawę z dnia 19
grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-
prywatnym, ale również te, w których
podstawą realizacji są inne akty prawne, m.in.
ustawa z dnia 21 października 2016 r. 
o umowie koncesji na roboty budowlane lub
usługi.

Projekty łączące model PPP z Funduszami UE
podlegają jednocześnie regułom PPP oraz
regułom dotyczącym Funduszy Europejskich.
Z takimi projektami łączą się dodatkowe
specyficzne ryzyka (np. ryzyko poziomu
dofinansowania, zwrotu funduszy unijnych,
trwałości projektu czy znaczących zmian
w projekcie, wymagających akceptacji przez
Komisję Europejską). Tym samym
przygotowanie planu finansowego projektu
PPP, który przewiduje wsparcie ze środków
UE, będzie wymagało pracy o dużym stopniu
złożoności i jest obarczone znacznymi
wymogami, wynikającymi z regulacji
prawnych na poziomie europejskim i
krajowym.

Opinie o projekcie Wytycznych, uwagi
szczegółowe lub spostrzeżenia należy
przesyłać na adres:
norbert.jazwinski@mfipr.gov.pl. 

(źródło: zasoby własne)

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20140001146
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20140001146
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20140001146
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20140001146
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:32021R1060
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20090190100
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160001920
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160001920
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160001920


PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM
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SPRAWDŹ NASZE USŁUGI

DIAGNOZA 
POMYSŁU

WSKAZANIE ŹRÓDEŁ
WSPARCIA Z FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE 

PRZYGOTOWANIA 
WNIOSKU

SZKOLENIA 
NA TEMAT FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE

 REALIZACJI PROJEKTU

SPOTKANIA 
INFORMACYJNE

ZNAJDŹ NAS W INTERNECIE

RPO.OPOLSKIE.PL

FUNDUSZEEUROPEJSKIE.GOV.PL

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
http://rpo.opolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
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GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W OPOLU
UL. LEONA POWOLNEGO 8

45-075 OPOLE

77 44 04 720
77 44 04 721
77 44 04 722

info@opolskie.pl

KONTAKT

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W NYSIE
UL. SŁOWIAŃSKA 19

48-300 NYSA

lpi.nysa@opolskie.pl

77 448 99 63
77 448 25 86
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Miesięcznik pod redakcją
Referatu Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich
Departament Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego


